АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.10.2025               №  427

О внесении изменений в приказ департамента образования

администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 23 октября 2025 г. № 414

  В соответствии  с  приказом  министерства образования и науки

Нижегородской области от 27 октября 2025 г. № 316-01-63-2262/25  «О внесении

изменений в приказ министерства образования и науки Нижегородской области от

23 октября 2025 г. № 316-01-63-2236/25»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в  приказ департамента образования

администрации городского округа город Арзамас  Нижегородской области  от 23

октября 2025 г. № 414 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в городском округа город Арзамас  Нижегородской

области  в 2024-2025  учебном году»:

1.1. График и места проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году изложить в новой редакции

(Приложение 1);

1.2. Циклограмму проведения муниципального этапа Олимпиады в 2025-

2026 учебном году изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя

директора  О.В. Беломытцеву.

Директор                                                                                               С.Г.Кондакова

                 Приложение 1

к приказу департамента образования

    администрации г.о.г. Арзамас

            от  28.10.2025  №    427

График и места
проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Класс
участия

Время
начала

олимпиады

Дата  проведения

Место
проведения
олимпиады

1 Французский язык 7-11 10.00 10 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 1

2 Немецкий язык 7-11 10.00 11 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 1

3 География 7-11 10.00 12ноября 2025 г. МБОУ СШ № 10

4
Искусство (Мировая
художественная культура) 7-11 10.00 13 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 7

5
Итальянский, испанский
языки

7-11 10.00 14 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 1

6 Экология 9-11 10.00 17 ноября 2025 г. МБОУ МОЦ
«Созвездие»

7 История 7-11 10.00 18 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 2

8
Труд (Технология)
(Теоретический тур) 7-11 10.00 20 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 6

9
Труд (Технология)
(Практический тур) 7-11 10.00 21 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 2

10 Биология 7-11 10.00 24 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 12

11 Литература 7-11 10.00 25 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 6

12 Физика 7-11 10.00 26 ноября 2025 г. МБОУ «Лицей»

13 Английский язык 7-11 10.00 27 ноября 2025 г. МБОУ СШ № 14

14 Математика 7-11 10.00 28 ноября 2025 г. МБОУ «Лицей»

15
Физическая культура
(Теоретический тур) 7-11 10.00 1 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 14

16
Физическая культура
(Практический тур) 7-11 10.00 2 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 14

17

Информатика профиль
Робототехника
(Теоретический тур)

7-11 10.00 4 декабря 2025 г. МБОУ МОЦ
«Созвездие»

18

Информатика профиль
Робототехника
(Практический тур)

7-11 10.00 5 декабря 2025 г. МБОУ «Лицей»

19 Русский язык 7-11 10.00 8 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 7

20

Основы безопасности и
защиты Родины
(Теоретический тур)

7-11 10.00 9 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 13

21

Основы безопасности и
защиты Родины
(Практический тур)

7-11 10.00 10 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 13

22
Информатика профиль
«Программирование»

7-11 10.00 11 декабря 2025 г.

МБОУ СШ № 2

МБОУ СШ № 15

МБОУ МОЦ
«Созвездие»

МБОУ СШ № 10

23

Информатика профиль
«Информационная
безопасность»

7-11 10.00 12 декабря 2025 г.  МБОУ СШ № 16

24 Астрономия 7 – 11 10.00 15 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 58

25 Экономика 7 – 11 10.00 16 декабря 2024 г. МБОУ СШ № 12

26

Информатика профиль
«Искусственный
интеллект»

7 – 11 10.00 17 декабря 2024 г. МБОУ СШ № 13

27 Химия 8 – 11 10.00 18 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 10

28 Право 9 – 11 10.00 19 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 16

29 Обществознание 7-11 10.00 22 декабря 2025 г. МБОУ СШ № 15

                                                                                                                                                                                                 Приложение 2

к приказу департамента образования
                                                                                                                                                                                                  администрации г.о.г. Арзамас

                                                                                              от 28.10.2025  № 427

Циклограмма проведения муниципального этапа Олимпиады  в 2025-2026 учебном году

Предмет

Проведение
олимпиады

(10:00)

Сканирован
ие работ,

размещение
в облаке (9 -
11 классы)
Строго до

17:00

Проверка
комиссией МЭ

7 - 11 классы -
(самостоятельная

проверка)

Сроки
1)представления

протоколов
предварительных

результатов,
проверенных
работ  в МКУ

«ГИМК»

до 15.00

2) проведения
анализа заданий

в 16.00

Загрузка
предварите

льного
протокола

и
сканирова

нных

проверенн
ых работ

Сроки
показа
работ,
подачи

заявлений
на

апелляцию

16.00-17.00

Проведен
ие

апелляци
и для

участник
ов 16.00

Сроки
утверждения

размещение
на сайте

итоговых
результатов,

работ
победителей
и призеров

Представ
ление

итогового
рейтинга

в РЦ
"Вега"

Французский язык 10.11.2025 10.11.2025 11-12.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 до 30.11.2025 01.12.2025

Немецкий язык 11.11.2025 11.11.2025 12-13.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 до 01.12.2025 02.12.2025

География 12.11.2025 12.11.2025 13-14.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 до 02.12.2025 03.12.2025

МХК 13.11.2025 13.11.2025 14-17.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 до 03.12.2025 04.12.2025

Итальянский язык,
испанский язык,  14.11.2025 14.11.2025 17-18.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 21.11.2025 до 04.12.2025 05.12.2025

Экология 17.11.2025 17.11.2025 18-19.11.2025 20.11.2025 20.11.2025 21.11.2025 24.11.2025 до 07.12.2025 08.12.2025

История 18.11.2025 18.11.2025 19-20.11.2025 21.11.2025 21.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 до 08.12.2025 09.12.2025

Труд (Технология)
(Теоретический тур) 20.11.2025 20.11.2025 21-24.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 до 10.12.2025 11.12.2025

Труд (Технология)
(Практический тур) 21.11.2025 21.11.2025 24-25.11.2025 25.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 до 11.12.2025 12.12.2025

Биология 24.11.2025 24.11.2025 25-26.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 01.12.2025 до 12.12.2025 15.12.2025

Литература 25.11.2025 25.11.2025 26-27.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 01.12.2025 02.12.2025 до 13.12.2025 16.12.2025

Физика 26.11.2025 26.11.2025 27-28.11.2025 28.11.2025 01.12.2025 02.12.2025 03.12.2025 до 16.12.2025 17.12.2025

Английский язык 27.11.2025 27.11.2025 28.11-01.12.2025 01.12.2025 02.12.2025 03.12.2025 04.12.2025 до 17.12.2025 18.12.2025

Математика 28.11.2025 28.11.2025 01-02.12.2025 02.12.2025 03.12.2025 04.12.2025 05.12.2025 до 18.12.2025 19.12.2025

Физкультура
(теоретический тур) 01.12.2025 01.12.2025 02-03.12.2025 03.12.2025 04.12.2025 05.12.2025 08.12.2025 до 21.12.2025 22.12.2025

Физкультура
(Практический тур) 02.12.2025 - 03-04.12.2025 04.12.2025 05.12.2025 08.12.2025 09.12.2025 до 22.12.2025 23.12.2025

Информатика
(профиль"Робототехн
ика") теоретический
тур

04.12.2025 04.12.2025 05-08.12.2025 08.12.2025 09.12.2025 09.12.2025 11.12.2025 до 24.12.2025 25.12.2025

Информатика
(профиль"Робототехн
ика") практический
тур

05.12.2025 - 08-09.12.2025 09.12.2025 10.12.2025 11.12.2025 12.12.2025 до 25.12.2025 26.12.2025

Русский язык 08.12.2025 08.12.2025 09-10.12.2025 10.12.2025 11.12.2025 12.12.2025 15.12.2025 до 28.12.2025 27.12.2025

ОБиЗР
(Теоретический тур) 09.12.2025 09.12.2025 10-11.12.2025 11.12.2025 12.12.2025 15.12.2025 16.12.2025 до 29.12.2025 27.12.2025

ОБиЗР (Практический
тур) 10.12.2025 - 11-12.12.2025 12.12.2025 15.12.2025 16.12.2025 17.12.2025 до 30.12.2025 27.12.2025

Информатика
(профиль"Программи
рование")

11.12.2025 11.12.2025 12-15.12.2025 15.12.2025 16.12.2025 17.12.2025 18.12.2025 до 31.12.2025 27.12.2025

Информатика
(профиль"Информаци
онная безопасность")

12.12.2025 12.12.2025 15-16.12.2025 16.12.2025 17.12.2025 18.12.2025 19.12.2025 до 01.01.2026 27.12.2025

Астрономия 15.12.2025 15.12.2025 16-17.12.2025 17.12.2025 18.12.2025 19.12.2025 22.12.2025 до 04.01.2026 27.12.2025

Экономика 16.12.2025 16.12.2025 17-18.12.2025 18.12.2025 19.12.2025 19.12.2025 19.12.2025 до 05.01.2026 27.12.2025

Информатика
(профиль"Искусствен
ный интеллект")
платформа "Сириус"

17.12.2025 - - - - - - до 06.01.2026 27.12.2025

Химия 18.12.2025 18.12.2025 19.12.2025 19.12.2025 22.12.2025 22.12.2025 23.12.2025 до 07.01.2026 27.12.2025

Право 19.12.2025 19.12.2025 22.12.2025 22.12.2025 23.12.2025 23.12.2025 24.12.2025 до 08.01.2026 27.12.2025

Обществознание 22.12.2025 22.12.2025 23.12.2025 23.12.2025 24.12.2025 24.12.2025 25.12.2025 до 09.01.2026 27.12.2025

Сроки выдачи олимпиадных заданий
7-8 классы -  15:00 накануне проведения олимпиады

9-11 классы - 7:00 в день проведения олимпиады

Сроки выдачи критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ:
18.00 – в день проведения олимпиады.

Указатель рассылки:
МБОУ, АПГ, ГИМК

Исполнитель:

Заместитель директора

МКУ «ГИМК»                       ________       Т.Г.Золина           ____________

Согласовано:

Заместитель директора              ________       О.В. Беломытцева        ____________